РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ муниципального образования
«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е
21 декабря  2022 года                        р.п. Радищево                                           №15/114
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 27.11.2019 № 19/158
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об    общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Ульяновской области от 24.11.2022 № 155  «О предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ульяновской области», Совет депутатов муниципального образования «Радищевский  район» решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 27.11.2019 № 19/158 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «с 01 января 2020 по 31 декабря 2020 включительно» исключить;
2) Приложение 1  к решению изложить в следующей редакции:
                                                     «Приложение 1
                                                       к решению Совета депутатов
                                                        муниципального образования
                                                               «Радищевский район»

                                                           от 27.11.2019 № 19/158
Размер платы
за пользование жилыми помещениями для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

(руб. на 1 кв. м занимаемой общей площади)
	Материал стен
	Жилые помещения, имеющие все виды благоустройства(1,3)
	Жилые помещения, имеющие не все виды благоустройства (1,0)
	Жилые помещения неблагоустроенные (0,8)

	Месторасположение дома
	Месторасположение дома
	Месторасположение дома

	Дмитриевское сельское поселение

Калиновское

сельское поселение

Октябрьское сельское поселение

Ореховское

сельское поселение
	Дмитриевское сельское поселение

Калиновское

сельское поселение

Октябрьское сельское поселение

Ореховское

сельское поселение
	Дмитриевское сельское поселение

Калиновское

сельское поселение

Октябрьское сельское поселение

Ореховское

сельское поселение

	Кирпичный, монолитный (1,1)
	2,49
	2,25
	2,08

	Блочный крупнопанельный (0,9)
	2,32
	2,08
	1,92

	Смешанный или деревянный (0,8)
	2,25
	2,00
	1,85

_________________».
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 29.07.2020 № 10/39 «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 27.11.2019 № 19/158».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2023 года.
Глава муниципального образования
«Радищевский район»                                                              В.Н.Родионов